Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 174.

XLVII. Markgraf Ludwig d. R. verzeignet dem Marienaltar der Pfarrkirche Neu-Landsberg's Bede und Dienste von 4 Hufen zu Lorenzdorf, am 28. Mai 1354.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. divine remunerationis intuitu damus et solempni donatione donamus precariam denariorum, frumenti et carniarum cum servicio curruum super III mansis, in villa lorenztorp sitis, ad altare beate marie virginis in ecclesia parochiali opidi nostre nove Landesberg situatum, in quo prima missa dietim consueta debet celebrari tempore matutino, sic quod premissa precaria et servicium curruum super dietis IV mansis cum omni jure, gracia, utilitate, commodo et honore, ad eam precariam et servicium curruum pertinentibus ex debito, consuetudine et ex jure, debebunt ad prefatum altare justo proprietatis titulo pertinere pacifice et quiete temporum curfibus sempiternis. Renunciantes etc. presentibus Kokeritz, Wanthsleve, Alvensleve, Trutenberg, militibus, Johanne de Wedel, Bismarke. Datum Konnigesberg, Anno MCCC LIII, feria quarta in octava ascensionis domini.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 173.

XLVIII. Markgraf Ludwig der Röm̄er vereignet der Marienkirche zu Neu-Landsberg 4 Hufen in Lorenzdorf zur Stiftung einer ewig brennenden Lampe, am 1. Juli 1361.

Noverint universi, Quod nos Ludovicus Romanus etc. nostro et illustris principis Ottonis, Marchionis brandenburgensis, fratris nostri Karissimi, nomine, ob jugem et perennem animarum magnificorum principum marchionum brandenburgensium, predecessorum nostrorum pie recordacionis, nostre, heredum ac successorum nostrorum memoriam salutarem dedimus, damus presentibus et donamus discretis viris provisoribus ecclesie parochialis sancte marie civitatis nostre nove Landesberg, qui nunc sunt aut pro tempore fuerint, proprietatem quatuor mansorum in villa Laurentzdorp et in districtu ejusdem ville sitorum, qui mansi solvunt et dant XI marcas et III solidos denariorum vinkonensium annuatim, cum quibus redditibus dicti provisos debent unam lampadem sive unum lumen ante corpus dominicum habendum comparare, quos quidem mansos et redditus dicti provisos a strenuis viris Ebellino et Ottone, fratribus, dictis horcker, fidelibus nostris dilectis, sua pecunia compararunt, Sic quod dicti mansi et redditus prenotati, cum omnibus juribus, graciis, commodis et honoribus, quibus dicti Horcker ipsos habuerunt, ad dictum lumen perpetuis temporibus iusto proprietatis titulo debeant pertinere. Renunciantes etc. In cujus etc. presentibus Ludowico de wedel, Henningo de Uchtenhagen, Hassone de Valkenberg, Dobirgast, militibus, et Ottone morner etc. Datum Tanckow, Anno MCCCLXI, in octavo die sancti Johannis Baptiste.